
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO NR. IX-2135 3, 8, 9, 42
1
 IR 71 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m.                         d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusia galios 3 straipsnio 53 dalį. 

53. Saugumo incidentas – įvykis, veiksmas ar neveikimas, kuris sukelia ar gali sukelti 

neteisėtą prisijungimą ar sudaryti sąlygas neteisėtai prisijungti prie informacinės sistemos ar 

elektroninių ryšių tinklo, sutrikdyti ar pakeisti, įskaitant valdymo perėmimą, informacinės 

sistemos ar elektroninių ryšių tinklo veikimą, sunaikinti, sugadinti, ištrinti ar pakeisti 

elektroninius duomenis, panaikinti ar apriboti galimybę naudotis elektroniniais duomenimis, taip 

pat sudaryti sąlygas pasisavinti ar kitaip panaudoti neviešus elektroninius duomenis tokios teisės 

neturintiems asmenims. 

2. Papildyti 3 straipsnį 71
1
 dalimi: 

„71
1
. Vientisumo pažeidimas – viešojo ryšių tinklo ar jo dalies pažeidimas, nesusijęs 

su įvykiais ar veika kibernetinėje erdvėje, sutrikdantis šiuo tinklu teikiamų viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų nepertraukiamą teikimą.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) užtikrinti, kad viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

teikėjai įgyvendintų tinkamas technines ir organizacines priemones savo teikiamų viešųjų ryšių 

tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumui ir vientisumui užtikrinti.“ 

 

3 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir Europos Sąjungos 

institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su elektroniniais ryšiais 

(telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais įrenginiais, elektromagnetiniu 

suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių 



 

 

2 

ryšių paslaugų saugumu, veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos 

veikloje, reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose ir 

grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių koordinavimą bei 

tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos 

vardu prisiimti įpareigojimus Ryšių reguliavimo tarnyba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka 

gavusi įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar Europos 

Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Ryšių reguliavimo tarnybos kompetenciją, 

vykdyti paveda Lietuvos Respublikos telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar 

nacionalinei telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju Ryšių 

reguliavimo tarnyba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis susijusius įsipareigojimus prisiima 

taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi 

papildomai gauti įgaliojimų ir atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Tarptautinių sutarčių 

įstatymo normas;“. 

2. Pripažinti netekusiu galios 9 straipsnio 9 punktą. 

9) vykdo nacionalinio elektroninių ryšių tinklų ir informacijos saugumo incidentų tyrimo 

padalinio veiklą; 

 

4 straipsnis. 42
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42
1
 straipsnis. Viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumas ir 

vientisumas   

1. Viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai privalo 

įgyvendinti tinkamas technines ir organizacines priemones savo teikiamų tinklų ir (arba) 

paslaugų saugumui užtikrinti. Šios priemonės turi užtikrinti saugumo lygį, atitinkantį iškilusią 

grėsmę, ir užkirsti kelią saugumo incidentams arba sumažinti jų poveikį viešųjų ryšių tinklams ir 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjams. 

21. Viešųjų ryšių tinklų teikėjai privalo įgyvendinti tinkamas technines ir organizacines 

priemones savo teikiamų tinklų vientisumui užtikrinti, tokiu būdu užtikrinant šiais tinklais 

teikiamų viešųjų elektroninių ryšių paslaugų nepertraukiamą teikimą.  

32. Ryšių reguliavimo tarnyba gali nustatyti techninius ir organizacinius reikalavimus 

viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumui ir vientisumui užtikrinti.  

43. Ryšių reguliavimo tarnyba, siekdama užtikrinti viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų saugumą ir vientisumą, užkirsti kelią saugumo incidentams plisti, 

mažinti viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų ir (arba) viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų gavėjų dėl saugumo incidentų patiriamos žalos atsiradimo riziką, turi 



 

 

3 

teisę duoti privalomus nurodymus ir nustatyti nurodymų įvykdymo terminą viešųjų ryšių tinklų 

ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams, įskaitant teisę reikalauti viešųjų ryšių 

tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų lėšomis atlikti nepriklausomą saugumo 

auditą ir pateikti šio audito rezultatus. Ryšių reguliavimo tarnybos nurodymai turi būti 

motyvuoti, pagrįsti ir proporcingi tikslui pasiekti. 

54. Įvykus viešojo ryšių tinklo ar jo dalies, viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumo 

ar vientisumo pažeidimams pažeidimui, kurie kuris turėjo didelę įtaką viešojo ryšių tinklų 

tinklo veikimui arba viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimui, viešųjų ryšių tinklų ir (arba) 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjas privalo nedelsdamas informuoti Ryšių reguliavimo 

tarnybą jos nustatyta tvarka ir sąlygomis. Prireikus apie įvykusį viešojo ryšių tinklo ar jo dalies, 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumo ar vientisumo pažeidimą Ryšių reguliavimo tarnyba 

praneša kitų Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinėms reguliavimo institucijoms, Europos 

tinklų ir informacijos apsaugos agentūrai ir visuomenei.  

65. Ryšių reguliavimo tarnyba kaupia informaciją apie pagal šio straipsnio 5 4 dalį 

pateiktus viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų pranešimus ir 

įvykdytus veiksmus ir kiekvienais metais pateikia apibendrintą informaciją Europos Komisijai ir 

Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūrai.“ 

 

5 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 71 straipsnio 3 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) viešųjų ryšių tinklų vientisumo ir (arba) šiais tinklais teikiamų viešųjų elektroninių 

ryšių paslaugų saugumo ir (arba) vientisumo nepertraukiamo teikimo įvertinimu;“. 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba iki 2017 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas  


